
　□ 自動車整備業支援システム 貴社の負担額
商品価格(７年契約)

IT補助金

　□ 自動車整備業戦略システム
貴社の負担額

商品価格(５年契約)

IT補助金

　□ 事故車修理費見積りシステム

IT補助金

　□ 事故車修理費見積りシステム

　□ 新発想の記録簿作成ソフト

420,000
840,000

420,000

450,000

商品価格(５年契約)

上記ソフトと組み合わせての申請が可能です。

※単独で申請を行うことはできません。

887,500

887,500
1,775,000

450,000
900,000

貴社の負担額

IT補助金の対象商品に指定されました！ 
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⑤ 交付申請(代理申請)
⑨ 実績報告(代理申請)
⑪ 事業実施効果報告(代理申請)

↓

1年目の事業実施効果報告（無償）

2年目　　　　〃　　　　（有償）

3年目　　　　〃　　　　（有償）
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TEL 096-379-9801  FAX 096-379-9802 TEL 099-296-9841  FAX 099-296-9846

http://www.frontier-pc.co.jp
〒880-0035 宮崎市下北方町1183-1 第２尚陽ビル１階

〒890-0032 鹿児島市西陵３丁目33-3〒860-0831 熊本市中央区八王寺町４６-１５

②  ITツール情報の提供

弊社への申請依頼も混雑が予想されますので

ご検討中の方は、お早めに申請をお願いします。
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 IT導入支援事業者

(フロンティアシステム株式会社)

③ 代理申請の依頼

① ITツール導入の相談

 　アフターフォロー
⑧ 申請・導入後のサポート・
⑦  ITツールの契約・導入実施
④ 申請・報告に必要な情報を聴収

中小企業・小規模事業者

(自動車整備・鈑金塗装・自動車販売事業者)
⑩ 補助金の交付
⑥ 補助金交付決定

 自社の置かれた環境から強み・弱みを認識、分析し、把握した経営課題や需

要に合ったITツールを導入することで、業務効率化・売上アップといった経営

力の向上・強化を図っていただくことを目的としています。 

 

注意事項 
● ハードウェアは対象になりません。 
● お支払方法はフロンティアシステム株式会社 
  に原則として銀行振込です。 

● 交付決定前に契約・導入され発生した経費は補 

    助対象となりません。必ず交付決定を受けた後 

  に補助事業を開始してください。 

IT補助金の目的 

 IT導入補助金は、中小企業・小規模事業者等のみなさまが自社の課題やニーズに合ったITツール

（ソフトウエア、サービス等）を導入する経費の一部を補助することで、みなさまの業務効率化・売

上アップをサポートするものです。 
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